Masjid ini telah dibuka rasmi oleh Kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri
Baginda Sultan Haji Hassanal Bolkiah Mu’izzaddin Waddaulah, Sultan dan Yang
Di-Pertuan Negara Brunei Darussalam pada hari Jumaat, 20 Zulkaedah 1407H
bersamaan dengan 17 Julai 1987M bersempena Hari Keputeraan Baginda. Kapasiti
masjid ini boleh menampung seramai 1,100 orang jemaah. Salah satu kemudahan
yang terdapat di masjid ini ialah bilik kelengkapan menyempurnakan jenazah dan
bilik kutubkhanah.